
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI "
Catania

DELIBERAZIONE N. 2%, del {II I IIPI‘è ZÙZI

Oggetto: Recepimento D.AS. n. 35 del 10.03.2021. Aggiudicazione procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell‘art. 63 comma 2 lett. b) nn. 2 e 3 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.,
per l'affidamento della fornitura in somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti nel PTORS della Regione
Sicilia, giusti Aggiornamenti n.56 e n. 57, nonché di altre specialità medicinali esclusive

Proposta N"Qg del, [' 2 AEE 2|I2|

UOC Settore Provveditorato

[istruttore Il Responsabile Unico del Procedimento Il Direttore Am inistrativo
IDgtt.ssa… (Dott. Giov Annino)

Registrazione Contabile

BudgetAnno… /ZaConto 5000f0000 [0 Importo Il.025. 858 ,58 Aut, I03
caooloaao “4 ’

BudgetAnno Conto 8000 “70090 Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell‘Azienda,Piazza S, Maria di Gesù n, 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decrela del Presidente dellaRegione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. Dott. NIC0IÒ Romano ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore Amministrativo
Premesso che:
- con e-mail del 12.03.2021 [protocollo generale n. 4541 del 15.03.2021), la Centrale Unica di Committenza della
Regione Siciliana ha trasmesso il D.A.S. n. 35 del 10.03.2021 (all.1) con il quale è stata aggiudicata la procedura
negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara, per l’affidamento della fornitura in somministrazione dei
prodotti farmaceutici inseriti nel PTORS della Regione Sicilia, giusti Aggiornamenti n. 56 e n. 57, e altri farmaci
esclusivi, nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.CM. 11.7.2018, della durata di mesi 22 [scadenza 31.12.2022];
- alla e mail sono allegati , oltre al Decreto Assessorialedi aggiudicazione , i seguenti documenti [all. 2]:

. Allegato 1: file contenente prospetto di aggiudicazione ;

. Allegato 2: file contenente fabbisogni singole AA.SS.OO.;

Preso atto che la Centrale Unica di Committenza:
- revoca i lotti n. 11 e [L 15;
- dichiara deserti i lotti n. 16, 17, 20 e 23, relativi, rispettivamente alle specialità medicinali "OSSIDROSSIDO
SUCROFERRICO", "DARBOPOETINA", “FDNDAPARINUX” e "METRELEPTINA". valutando di inserirli nelle prossime
procedure;
- approva gli atti e i verbali di gara della procedura negoziata di cui al presente atto per la fornitura in
somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTORS della Regione Siciliana n. 56 e 57 nonche' di altre
specialità medicinali esclusive . nel rispetto della previsione di cui al DPCM 11.07.2018;
- aggiudica la procedura di gara . giusta prospetto di aggiudicazione. ex art. 32 e 95 comma 4 del D.Lgs. n, 50/2016 e
smi.;
— autorizza , ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.Lgs [L 50/2016 e smi. l'esecuzione in urgenza ritenendo che la
mancan esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico in ragione
della scadenza della’proroga dei contratti stipulati precedentemente ed in ragione dell’urgenza rappresentata da
numeroseAziende Sanitarie/Ospedaliere;
- da atto che la procedura avrà immediata decorrenza,conscadenza dei rapporti contrattuali al 31.12.2022;
» si riserva di avviare, nel rispetto delle previsioni di cui al capitolato tecnico di gara, la rinegoziazionedei prezzi una
volta verificata la perdita del brevetto e/o la configurabilitàdi una delle previsioni di cui alla DeterminazioneANAC
n. 950 del 13/09/2017, con la quale sono smtn approvate le linee guida ANAC n.8 recante ’Ricorso a procedure
negoziate senza previa pubblicazione di un bando nel caso di forniture e servizi ritenuti infungibili' , al fine di
assicurare la massima concorrenzanel mercato ed il conseguente risparmio della spesa pubblica;
- dichiara il provvedimentoimmediatamenteesecutivo.

Considerato che l'allegato Z] trasmesso dalla Centrale Unica di Committenza individua i prodotti farmaceuticiperi
quali questa Azienda ha manifestato necessità di approvvigionamento , il relativo fabbisogno e l'importo
contrattuale complessivo previsto per ogni singolo lotto:

Lotto Principio attivo Nome commerciale Operatore Economico Quantità Importo
aggiudicatario complessivo di

aggiudicazione
1 voce OLAPARIB LYNPARZA‘56CPR RIV 100MG ASTRAZENECA SpA 18480 523.607,70
A

1 voce OLAPARIB LYNPARZA‘SSCPR RIV 150MG ASTRAZENECA SpA 35933 1.018.116,63875
B

2 voce DUPILUMAB DUPIXENT*ZSIR 300MG ZM]. SANDFI SpA 128 48.742,40
E

5 UPADACITKNIB RINVOQ‘ZSCPR 15MG RP ABBVIE Srl 6673 ”(]-771171552

& voce TOFACITINIB XEL]ANZ*lIZCPRRIV 10MG PF]ZER Srl 10266 200,828.6250
A



6 …e TOFACITINIB XEL[ANZ'HZCPRRIVSMG PF1ZERSrI 20400 2581253000
0

6 me roma-nun; XELJANZ‘IBZCPR RIVSMG PFIZER Srl 2… 200810009
0

6 …e TOFACI'I'INIB XELIANZ‘SSCPRRIVSMG PFIZERSrI 2053 20.080,90625

D

14 "… TRIPTORELINA DECAPEPTYL‘FL IPSEN SpA … 14.850.00
3,75MG+ZML+ISIR

B

14 V… TRIPTORELINA DECAPEPTYL‘FLZZSMG/ZML [PSEN SpA 55 24.55.00
RP+SIR

c
CARBOSSIMALTOSIO FERINJEC'I‘INF 1FL 10ML VIFOR FRANCE 170.544,00“ ”°°° FERRICD SUMG/ML “00

A

22 LUSUTROMBOPAG MULPLEO’7CPR BMG SHIONOGI Srl 255 31.322,42175

“ DICLOFENAC AKIS‘SFINIE’I'I‘ 50MG/Ml. 11354 FARMACEUT1C] 9166 6.666,16
500100 lTALIA Srl

25 v… DARATUMUMAE DARZALEX‘EV 1FL ZOML muss… cmc SpA 660 097.790,00
ZDMG/ML

A

25 v… DARATUMUMAB DARZALEX*EV … SML IANSSEN cmc SpA 880 299.261,60
20MG/ML

E

27 RIVARUXABAN XARELTO 2,5 MG 56 CPR BAYER SpA 1466 1.005,00

20 BROLUCIZUMAE BEOVU'ISIR 120MG/ML NOVARTIS FARMASpA .… 334.340,00
0,165ML

FOSAPREPITANT [VEMEND*EV POLV …. 10ML MSD ITALIASrI 29.395,4029
150MG 5°

Che, l'importo complessivo di spesa per questa ARNAS , alla luce del prospetto dei fabbisogni trasmesso dalla CUC.
ammonta ad euro 4.029.892,58 iva esclusa;

Che, per tutto qua nto supra premesso. si ritiene di poter disporre l’integrale ed immediato recepimento del D.A.S. n.
35 del 10.03.2021 , rinviando a] contenuto ed alle motivazioni dello stesso decreto assessoriale nonché a tutti gli
atti di gara,

Rilevato che occorrerà procedere:
- all’acquisizione dei CIG derivati , dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi contratti di
fornitura;
- all'aggiornamentn dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in dotazione a
questaARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedum di gara centralizzata;

Preso atto che , la CUC autorizza , ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e smi l'esecuzione in urgenza
ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse
pubblico in ragione della scadenza della'proroga dei contratti stipulati precedentemente ed in ragione dell'urgenza
rappresentata da numeroseAziende Sanitarie/Ospedaliere;

Rilevato che la spesa complessiva peril periodo di validità dei rapporti contrattuali sino al 31.12.2022, ammonta ad
€. 4,029.892,58 Iva esclusa, C.E. 20001000010/ 20001000014/ 20001000008 da ripartire per competenza sulle
autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari e/o quali verranno successivamentecreate nella procedura AREAS , budget
anno 2021/2022;



Visla la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 ” Riorganizzazione Settore Proweditomtu ed Economato e il
conferimento al DirettoreAmministrativo dell'incarico temporaneo di coordinamento e supervisione delle attività
delSettore"

Attestata la legittimità formale e sostanzialedell'odierna proposta e la sua conformità alla normativadisciplinante la
materia mattata. ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

- di disporre l’integrale ed immediatorecepimento del D.A.S. n. 35 del 10.03.2021 con il quale è stata aggiudicata la
procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara, per l’afi'idamento della fornitura in
somministrazione dei prodotti farmaceun'ci inseriti nel PTORS della Regione Sicilia, giusti Aggiomamenu' n. 56 c n.
57, e altri farmaci esclusivi, nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.C.M. 11.7.2018, della durata di 24 mesi
[scadenza 31.12.2022]:

Lotto Principio attivo Nome commerciale Operatore Economico Quantità Importo
aggiudicatario complessivo di

aggiudicazione
1 v… ULAPARIE LYNPARZA‘SGCPR RW 100MG ASTRAZENECA SpA 10480 523.607,70
A

1 voce OLAPARIB LYNPARZA*SGCPR RIV 150MG ASTRAZENECA SpA 35933 1.018.116.63875
&

2 Voce DUPILUMAB DUPIXENT‘ZSIRSOOMG ZML SANOF] SpA 128 48.742,40
E

5 UPADACI'I‘INIB RINVOQ*ZBCPR 15MG RP ABBVIE Srl 6673 1307717152

6 voce 'I‘OFACI’I‘IN | H XELIANZ‘I 12CPR RIV 10MG PFIZER Srl 10266 200.828,6250
A

6 Voce TOFACITINIE XEL]ANZ'UZCPRRIVSMG PFIZERSrI 25400 258.2250000
E

6 voce TOFACITINIB XEI.JANZ*IHZCPR RIV SMG PFIZER Srl 2053 20.081,0089

C

6 voce TOFACITINIB XEL]ANZ‘SÉCPR RIV SMG PFIZER Srl 2053 2008090625

o
14 WEC TRIPTORELINA ÈÉÉÎÉÈÌÈÎÎÈm IPSEN SpA 220 14.850,00

1
voce TRIPTORELINA DEC.5PEPTYL’FLZZ,SMG/ZML IPSEN SpA 55 2425500

RP+is
C

21 voce CARBOSSIMALTOSIO FERIN]ECT‘INF 1FL 10ML VIFDR FRANCE 4400 170.544,00
FERRICO SONG/Ml.

22 LUSUTROMEOPAG MULPLEO‘7CPR3MG SHIONOGI Srl 256 3132242176

24 DICIDFENAC AKIS‘SF INIEI'T SUMG/ML IRSA FARMACEUT!CI 916 6.666,16
SODICO ITALIA Srl



% …e DARATUMUMAB DARZALEX'EV ll-‘l. ZOML JANSSEN CILAGSpA 660 397,793,gg
ZOMG/ML

A

26 V… DARATUMUMAB DARZALEX‘EV … SML ]ANSSEN cmc SpA 880 299.251,50
mmc/wn.

B

” RIVAROXABAN XARELTO 2,5 MG 55 CPR BAYER SpA “66 1.005,00

BROLUCIZUMAE seovu*1sm 120MG/ML NOVARTIS FARMA SpA 334.340,0028 91660,165ML

29 FOSAPREPITANT IVEMEND*EV row …… 10ML msn ITALIA su 5.0 29.396,40
150MG

di prendere atto che la Centrale Unica di Committenza:/ revoca i lotti n. 12 e n, 15;
“ dichiara deserti i lotti n. 16, 17, 20 e 23, relativi, rispettivamente alle specialità medicinali "OSSIDROSSIDO

SUCROFERRICO", "DARBOPOETINA", “FONDAPARINUX” e "METRELEPTINA", valutando di inserirli nelle
prossime procedure;/ per la specialità medicinale “IMMOVID”, lotto 4, prevede due diversi confezionamenti:21 cp e 14 Cp;

—/ approva gli atti e i verbali di gara della procedura negoziata di cui al presente atto per la fornitura in
somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTORS della Regione Siciliana n. 56 e 57 , nel rispetto
della previsionedi cui al DPCM 11.07.2018;/ autorizza , ai sensi dell'art… 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l'esecuzione in urgenza ritenendo che
la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico
in ragione della scadenza della'proroga dei contratti stipulati precedentemente ed in ragione dell'urgenza
rappresentata da numeroseAziende Sanitarie/Ospedaliere;" da atto chela procedura avrà immediatadecorrenza,conscadenzadei rapporti contrattuali al 31.12.2022;/ si riserva di avviare, nel rispetto delle previsioni di cui al capitolato tecnico di gara, la rinegoziazionedei
prezzi una volta verificata la perdita del brevetto e/o la configurabilitàdi una delle previsioni di cui alla
DeterminazioneANAC n. 950 del 13/09/2017, con la quale sono state approvate le linee guida ANAC n.8
recante ‘Ricorso a procedure negoziate senza previa pubblicazione di un bando nel caso di forniture e
servizi ritenuti infungibili’ , al fine di assicurare la massima concorrenza nel mercato ed il conseguente
risparmio della spesa pubblica;/ dichiara il provvedimento immediata mente esecutivo;

di procedere all’acquisizione dei CIG derivati , dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi
contratti di fornitura ;

di procedere all'aggiornamento dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in
dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata;

di prendere atto che la CUC aumrizza , ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l'esecuzione in
urgenza ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno
all'interesse pubblico in ragione della scadenza della'proroga dei connetti stipulati precedentemente ed in ragione
dell‘urgenza rappresentata da numeroseAziende Sanitarie/Ospedaliere;

di assicurare la copertura finanziaria sino al 31.12.2022 , pari ad €. 4.029.892,58 Iva esclusa , C,E. 20001000010/
20001000014/ 20001000008 da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari e/o quali
verranno successivamentecreate nella proceduraARI-IAS , budget anno 2021/2022;

di nominare. ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, "Responsabileunico del
procedimento” la dott.ssa Marletta Olga, , Dirigente Amministrativo in servizio presso il Settore Provveditorato.
individuando la Dott.ssa Giuseppina Fassari. Dirigente Farmacista Referente aziendale per il coordinamento e
vigilanza sulle attivià del Servizio di Farmacia, quale "Direttore per l'esecuzionedel contratto";

Allegati:
1) D…A…S… n. 35 del 10.03.2011;



Z) Prospetto di aggiudicazione e prospetto fabbisogno:

|! Direttore Amm stratlvo

IL DIRETI'O GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente prowedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativnedel DirettoreSanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabiledella struttura proponente e.
pertanto:

Autorizzare l'integrale ed immediato recepimento del DAS n. 35 del 10.03.2021 con il quale è stata aggiudicata la
procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara, per l'affidamento della fornitura in
somminlstrazione dei prodotti farmaceuticiinseriti nel PTORS della Regione Sicilia . giusti Aggiornamenti n. 56 e n.
57, e altri farmaci esclusivi, nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.C.M. 11.7.2018, della durata di 24 mesi
(scadenza 31.12.2022):

Lotto Principio attivo Nome commerciale Operatore Economico Quantità Importo
aggiudicatario complessivo di

aggiudicaflone
1 voce OLAPARIE LYNPARZA‘SGCPRRIV100MG ASTRAZENECA SpA 18480 523.607,70

A

1 V… DLAPARIB LYNPARZA’SGCPRRIV 150MG ASTRAZENECA SpA 35933 1018116163875
B

2 voce DUPILUMAB DUPIXENT‘ZSIRSÙUMG ZML SANOFISpA 128 48.742,40
E

5 UPADAClTINIB RINVOQ‘ZBCPR 15MG RP AEBVIE Srl 6673 1307717552

6 voce TOFACITINIB XEL]ANZ‘112CPRRIV 10MG PFlZERSrI 10266 200.828,6250

A

6 voce TOFAClTINIB XEL]ANZ‘IlZCPRRIV SMG FFIZERSrI 26400 258.225,0000
B

& voce TOFACITINIB XEL]ANZ'IEZCPRRIV SMG PFIZERSrI 2053 20.081,0089

C

6 voce TOFACITINIB XEL]ANZ'SSCPRRlVSMG PFIZERSrI 2053 20.080,90625

D



TRIPTOREUNA DECAPEÎ’TYL'FL IPSEN SpA 14.850,00“ ”°°° 3.75MG+ZML+1SIR 220
B

14me TRIPTORELINA DECAPEVIYL*FLZZ.SMG/ZML [PSEN SpA 55 24.255,00
RP+SlR

c
maaossmm.rosuo rammecr*mr IFL 10ML VlFOR FRANCE 170.544.00“ "… FERRICO SÙMG/ML “°°

A

22 LUSUTROMBÙPAG MULPLEO'7CPR3MG SHIONOGI Srl 256 31.322,42176

“ DICI.DFENAC AKIS‘SF INIE‘IT SOME/ML nasa PARMACEUTIC! …6 6.666,16
sonico ITALIA sn

25…e DARATUMUMAE PARZALEX'EV 1FL ZOML [ANSSEN cum; SpA … 097.790,00
ZOMG/ML

A

26 V… DARATUMUMAB DAR2ALEX'EV IFL SML ]ANSSEN mmc. SpA … 299.261,60
20M0/ML

B

27 RIVAROXABAN XARELTO 2.5 MG 56 CPR BAYER SpA 1466 1.005,00

20 EROLUCIZUMAB atovu*1sm uomo/Mi. NDVARTIS PARMA SpA 915 334.340,00
0,165ML

29 FOSAPREPI'I'ANT [VEMEND'EV POLV 1FL 10M]. MSD ITALIA Srl 60 29.396,40
150MG

Prendere atto che la Centrale Unica di Committenza:
J
\/

I

revoca i lotti n. 12 e n. 15;
dichiara deserti i lotti n. 16, 17, 20 e 23, relativi, rispettivamente alle specialità medicinali "OSSIDROSSIDD
SUCROFERRICO". "BARBOPOETINA", I'FONDAPARINUX" e "METRELEPTINA", valutando di inserirli nelle
prossime procedure;
approva gli atti e i verbali di gara della procedura negoziata di cui al presente atto per la fornitum in
somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTORS della Regione Siciliana n. 54 e 55 , nel rispetto
della previsionedi cui al DPCM 11.07.2018;
autorizza , ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l'esecuzione in urgenza ritenendo che
la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all‘interesse pubblico
in ragione della scadenza della‘prorogadei contratti stipulati precedentemente ed in ragione dell’urgenza
rappresentata da numeroseAziende Sanitarie/Ospedaliere;
da atto chela procedura avrà immediatadecorrenza con scadenzadei rapporti contrattuali al 31.12.2022;
si riserva di avviare, nel rispetto delle previsioni di cui al capitolato tecnico di gara, la rinegoziazione dei
prezzi una volta verificata la perdita del brevetto e/o la configurabilitàdi una delle previsioni di cui alla
DeterminazioneANAC n. 950 del 13/09/2017, con la quale sono state approvate le linee guida ANAC n.8
recante 'Ricnrso a procedure negoziate senza previa pubblicazione di un bando nel caso di forniture e
servizi ritenuti infungibili’ , al fine di assicurare la massima concorrenza nel mercato ed il conseguente
risparmio della spesa pubblica;
dichiara il provvedimentoimmediatamente esecutivo;

Procedere all’acquisizione dei CIG derivati , dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi
contratti di fornitura ;

Stabilire di procedere all'aggiornamento dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura
informatica in dotazionea questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata;



Autorizzare, attesa l'espressa previsione da parte della CUC , ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e
s.m.i. l'esecuzione in urgenza ritenendo chela mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un
grave danno all'interesse pubblico in ragione della scadenza della'proroga dei contratti stipulati precedentemente
ed in ragione dell‘urgenza rappresentata da numeroseAziende Sanitarie/Ospedaliere;

Assicurare la copertura finanziaria sino al 31.12.2022 , pari ad €. 4.029.892. 58 Iva esclusa , C,E. 20001000010/
20001000014/ 20001000008 da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari e/o quali
verranno successivamentecreate nella procedura AREAS , budget anno 2021/2022;

Nominare. ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, “Responsabile unico del
procedimento" la dott.ssa Marietta Olga, , Dirigente Amministrativo in servizio presso il Settore Provveditorato.
individuando la Dott.ssa Giuseppina Fassari, Dirigente Fannacisca Referente aziendale per il coordinamento e
vigilanza sulle attività del Servizio di Farmacia, quale "Direttoreper l'esecuzione del contratto”;

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di consentire l'immediato
approvvigionamentodei prodotti farmaceutici aggiudicati

IL DIRETTORE AMMINIS RATIVO IL DIRE

(Dott. Giovanni ino) (Dott. G ppe Giammanco)

il Segretario

Dan. Ni Rotunno

% .



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai

sensi dell’art. 65 LR. n… 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93. e contro la stessa non è stata

prndolta opposizione.

Catania,

Il Direttoze Amminis nativo

inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

q…immediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


